
 1 

 
Usnesení přijatá 11. korespondenčním hlasováním  

Rady pro vnitřní hodnocení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (RVH UTB) 
 

 

Datum:  12. srpna 2019 

 
 

Přehled přijatých usnesení: 
 

 

Usnesení č. 1/kh11: 

RVH UTB dle článku 24, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 11. března 2019, přerušila projednávání návrhu na 

udělení oprávnění uskutečňovat doktorský studijní program „Technologie 

makromolekulárních látek“ v rámci institucionální akreditace a žádá předkladatele o 

vypořádání následujících připomínek:  

- U povinně volitelných předmětů „Makromolekulární chemie“ a „Fyzika polymerů“ 

více konkretizovat některá z předkládaných základních témat. 

- Konkrétněji specifikovat povinnost absolvování části studia na zahraniční instituci 

nebo na mezinárodním tvůrčím projektu, zejména pak formulaci „nebo jiná forma 

přímé účasti studenta na mezinárodní spolupráci“. 

- Důkladněji vysvětlit preferenci samostudia před přímou výukou (jinou než 

individuální konzultace). 

- Zejména u povinně volitelných předmětů zvážit případný přínos přímé výuky i jinou 

formou než konzultační – např. formou přednášek (viz sebehodnotící zpráva, 

standardy 3.1 – 3.4). 

- U každého předmětu, zejména pak u povinně volitelných předmětů, uvést mezi 

povinnou literaturou alespoň jeden zdroj mladší roku 2009. 

- U závěrečných prací vytvářených jako soubor komentovaných publikačních výstupů 

nastavit požadavek tak, aby student musel jednoznačně prokázat schopnost vytvoření 

kvalitního, rozsáhlejšího odborného textu. 

- U předmětu Fyzikální chemie v povinné literatuře uvést jen vydání z roku 2008 

Pouchlý J: Fyzikální chemie makromolekulárních a koloidních soustav. 

- Provést revizi a případně zredukovat obsáhlý seznam povinné literatury u některých 

předmětů. 

- Doplnit chybějící C-I karty garantů předmětů Fyzika polymerů a Teorie 

technologických procesů. 

- Deklarovat u všech členů oborové rady naplnění standardu E10. 

- Doplnit do akreditačního spisu, jakým způsobem bude zajištěno plnění Nařízení vlády 

č. 274 o standardech pro akreditace ve vysokém školství v části 2, hlava 2, písm. H.3, 

u studentů kombinované formy studia (povinnost absolvovat části studia na zahraniční 

instituci v délce nejméně jednoho měsíce nebo účast na mezinárodním tvůrčím 

projektu s výsledky publikovanými nebo prezentovanými v zahraničí nebo jiná forma 

přímé účasti studenta na mezinárodní spolupráci). 



 2 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 15. 9. 2019 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Jiří Brožek. 

 

 

Usnesení č. 2/kh11: 

RVH UTB dle článku 24, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 11. března 2019, přerušila projednávání návrhu na 

udělení oprávnění uskutečňovat doktorský studijní program „Technology of Macromolecular 

Substances“ v rámci institucionální akreditace a žádá předkladatele o vypořádání 

následujících připomínek:  

- U povinně volitelných předmětů „Makromolekulární chemie“ a „Fyzika polymerů“ 

více konkretizovat některé z předkládaných základních témat. 

- Konkrétněji specifikovat povinnost absolvování části studia na zahraniční instituci 

nebo na mezinárodním tvůrčím projektu, zejména pak formulaci „nebo jiná forma 

přímé účasti studenta na mezinárodní spolupráci“. 

- Důkladněji vysvětlit preferenci samostudia před přímou výukou (jinou než 

individuální konzultace). 

- Zejména u povinně volitelných předmětů zvážit případný přínos přímé výuky i jinou 

formou než konzultační – např. formou přednášek (viz sebehodnotící zpráva, 

standardy 3.1 – 3.4). 

- U každého předmětu, zejména pak u povinně volitelných předmětů, uvést mezi 

povinnou literaturou alespoň jeden zdroj mladší roku 2009. 

- U závěrečných prací vytvářených jako soubor komentovaných publikačních výstupů 

nastavit požadavek tak, aby student musel jednoznačně prokázat schopnost vytvoření 

kvalitního, rozsáhlejšího odborného textu. 

- U předmětu Fyzikální chemie v povinné literatuře uvést jen vydání z roku 2008 

Pouchlý J: Fyzikální chemie makromolekulárních a koloidních soustav. 

- Provést revizi a případně zredukovat obsáhlý seznam povinné literatury u některých 

předmětů. 

- Doplnit chybějící C-I karty garantů předmětů Fyzika polymerů a Teorie 

technologických procesů. 

- Deklarovat u všech členů oborové rady naplnění standardu E10. 

- Doplnit do akreditačního spisu, jakým způsobem bude zajištěno plnění Nařízení vlády 

č. 274 o standardech pro akreditace ve vysokém školství v části 2, hlava 2, písm. H.3, 

u studentů kombinované formy studia (povinnost absolvovat části studia na zahraniční 

instituci v délce nejméně jednoho měsíce nebo účast na mezinárodním tvůrčím 

projektu s výsledky publikovanými nebo prezentovanými v zahraničí nebo jiná forma 

přímé účasti studenta na mezinárodní spolupráci). 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 15. 9. 2019 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Jiří Brožek. 

 

 

Usnesení č. 3/kh11: 

RVH UTB dle článku 24, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 11. března 2019, přerušila projednávání návrhu na 

udělení oprávnění uskutečňovat bakalářský studijní program „Finance a finanční technologie“ 

v rámci institucionální akreditace a žádá předkladatele o vypořádání následujících 

připomínek:  

- U kódu ISCED uvést i slovní název. 

- Upravit obsah webové stránky s vnitřními předpisy FaME (na který je odkazováno na 

první straně akreditačního spisu) tak, aby odkazoval na platné a aktuální vnitřní 

předpisy.  

- V části B-IIa – Studijní plány a návrhy témat prací vyplnit sloupec vyučující podle 

metodických pokynů. 



 3 

- V části B-III – Charakteristika studijního předmětu upravit stručné anotace předmětů 

tak, aby osnova předmětu byla členěna po jednotlivých týdnech rozvrhované výuky. 

- Stanovit, jakou studijní zátěž představuje jeden kredit v hodinách. 

- Doplnit informaci, že (zda) se na výuce podílí studenti doktorského studia. 

- V části C-I prověřit a případně doplnit všechny nevyplněné údaje. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě, jak bude s ohledem na specificky zaměřenou 

strukturu předmětů řešeno uznatelné absolvování dostatečného množství kurzů na 

zahraniční univerzitě, které by odpovídaly českým ekvivalentům. 

- Snížit vysoký počet titulů povinné literatury u některých předmětů (např. přesunem do 

doporučené literatury). 

- Zařadit do povinné literatury alespoň jeden titul v českém jazyce (ne nutně od českých 

autorů). 

- Prověřit existenci studijních opor pro kombinované studium v LMS Moodle. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě, proč jsou některé předměty ZT a PZ 

garantovány nehabilitovanými pedagogy. 

- Doporučení: sjednotit strukturu kurzů a systém komunikace. 

- Doporučení: zvážit snížení teoretické náročnosti studijního programu vzhledem ke 

stanoveným cílům studia. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 15. 9. 2019 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen Bc. Lukáš Koutný. 

 

 

Usnesení č. 4/kh11: 

RVH UTB dle článku 24, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 11. března 2019, přerušila projednávání návrhu na 

udělení oprávnění uskutečňovat bakalářský studijní program „Finance and Financial 

Technologies“ v rámci institucionální akreditace a žádá předkladatele o vypořádání 

následujících připomínek:  

- U kódu ISCED uvést i slovní název. 

- Upravit obsah webové stránky s vnitřními předpisy FaME (na který je odkazováno na 

první straně akreditačního spisu) tak, aby odkazoval na platné a aktuální vnitřní 

předpisy. 

- V části B-IIa – Studijní plány a návrhy témat prací vyplnit sloupec vyučující podle 

metodických pokynů. 

- V části B-III – Charakteristika studijního předmětu upravit stručné anotace předmětů 

tak, aby osnova předmětu byla členěna po jednotlivých týdnech rozvrhované výuky. 

- Stanovit, jakou studijní zátěž představuje jeden kredit v hodinách. 

- Doplnit informaci, že (zda) se na výuce podílí studenti doktorského studia. 

- V části C-I prověřit a případně doplnit všechny nevyplněné údaje. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě, jak bude s ohledem na specificky zaměřenou 

strukturu předmětů řešeno uznatelné absolvování dostatečného množství kurzů na 

zahraniční univerzitě, které by odpovídaly českým ekvivalentům. 

- Snížit vysoký počet titulů povinné literatury u některých předmětů (např. přesunem do 

doporučené literatury). 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě, proč jsou některé předměty ZT a PZ 

garantovány nehabilitovanými pedagogy. 

- Doporučení: sjednotit strukturu kurzů a systém komunikace. 

- Doporučení: zvážit snížení teoretické náročnosti studijního programu vzhledem ke 

stanoveným cílům studia. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 15. 9. 2019 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen Bc. Lukáš Koutný. 

 

 

 



 4 

Usnesení č. 5/kh11: 

RVH UTB dle článku 24, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 11. března 2019, přerušila projednávání návrhu na 

udělení oprávnění uskutečňovat bakalářský studijní program „Účetnictví a daně“ v rámci 

institucionální akreditace a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek:  

- U kódu ISCED uvést i slovní název. 

- Upravit obsah webové stránky s vnitřními předpisy FaME (na kterou je odkazováno na 

první straně akreditačního spisu) tak, aby odkazoval na platné a aktuální vnitřní 

předpisy. 

- Upravit v sebehodnotící zprávě (příloha E) zmiňované vnitřní předpisy na aktuální 

verze. 

- Upravit počty kreditů podle hodinové studijní zátěže, zejména v předmětech Odborná 

praxe I. a II. 

- Oddělit práci na bakalářské práci a absolvování odborné praxe. 

- Zkontrolovat počet přijímaných uchazečů o studium. 

- V části B-IIa – Studijní plány a návrhy témat prací vyplnit sloupec vyučující podle 

metodických pokynů. 

- V části B-III – Charakteristika studijního předmětu upravit stručné anotace předmětů 

tak, aby osnova předmětu byla členěna po jednotlivých týdnech rozvrhované výuky. 

- Stanovit, jakou studijní zátěž představuje jeden kredit v hodinách. 

- Doplnit informaci, že (zda) se na výuce podílí studenti doktorského studia. 

- V části C-I prověřit a případně doplnit všechny nevyplněné údaje. 

- V části C-II uvést nejvýše 2 nejvýznamnější granty a projekty. 

- Doložit prohlášení o prodloužení smluv na dobu určitou. 

- Doplnit studijní opory v angličtině pro vybrané předměty. 

- Doplnit specifikaci softwarů, se kterými budou studenti seznámeni. 

- Přesněji vymezit postavení a obsah předmětů, u kterých hrozí vzájemné překrývání a 

opakování obsahu (zejména: Základy podnikové ekonomiky, Manažerské účetnictví, 

Základy účetnictví, Podnikové finance). 

- Zvážit změnu názvu předmětu Daně individuálního podnikatele, obsahově je zaměřen 

na vedení daňové evidence. 

- Zvážit zařazení předmětu Právo pro ekonomy dříve než do 4. semestru, případně 

zvážit možnou poddimenzovanost tohoto předmětu. 

- Opravit následující nesoulad: na str. 7 se nachází přehled pod nadpisem „student si 

povinně volí“ jeden předmět z nabídky cizích jazyků – u konkrétních jednotlivých 

předmětů je uvedeno označením „povinný“, nikoliv „povinně volitelný“. 

- U předmětu Aplikovaná statistika, vyučovaném v českém jazyce, doplnit studijní 

literaturu o tituly v českém jazyce. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě, jak bude s ohledem na specificky zaměřenou 

strukturu předmětů řešeno uznatelné absolvování dostatečného množství kurzů na 

zahraniční univerzitě, které by odpovídaly českým ekvivalentům. 

- Prověřit existenci studijních opor pro kombinované studium v LMS Moodle. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 15. 9. 2019 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen doc. Martin Sysel. 

 

 

Usnesení č. 6/kh11: 

RVH UTB dle článku 24, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 11. března 2019, přerušila projednávání návrhu na 

udělení oprávnění uskutečňovat navazující magisterský studijní program „Management“ v 

rámci institucionální akreditace a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek:  

- U kódu ISCED uvést i slovní název. 



 5 

- Upravit obsah webové stránky s vnitřními předpisy FaME (na kterou je odkazováno 

na první straně akreditačního spisu) tak, aby odkazoval na platné a aktuální vnitřní 

předpisy. 

- V části B-IIa – Studijní plány a návrhy témat prací vyplnit sloupec vyučující podle 

metodických pokynů. 

- V části B-III – Charakteristika studijního předmětu upravit stručné anotace předmětů 

tak, aby osnova předmětu byla členěna po jednotlivých týdnech rozvrhované výuky. 

- Stanovit, jakou studijní zátěž představuje jeden kredit v hodinách. 

- Doplnit informaci, že (zda) se na výuce podílí studenti doktorského studia. 

- V části C-I prověřit a případně doplnit všechny nevyplněné údaje. 

- U čtyř předmětů zaměřených na projektové řízení (Základy projektového řízení, 

Řízení projektů I, Řízení projektů II, Aspects of Project Management) jsou dle anotací 

zjevné překryvy v cílech i obsahu předmětů. Napravit tento nesoulad. Okomentovat 

v sebehodnotící zprávě, proč ani jedna z garantek těchto předmětů nepublikuje v dané 

oblasti.  

- Zvážit nebo okomentovat v sebehodnotící zprávě nadměrnou zátěž (garantování nebo 

výuka 4 a více předmětů) u 4 pracovníků. 

- Věnovat větší pozornost při výběru publikací s ohledem na garantované předměty 

v části C-I u garantek předmětů Základy projektového řízení, Řízení projektů I, Řízení 

projektů II a Aspects of Project Management. 

- Název studijního programu „Management“ není v souladu s cíli studia, kde je cíleno 

nejen na management ale také na marketing. Zvážit změnu názvu studijního programu 

na „Management a marketing“ nebo význam marketingu v textu vhodným způsobem 

potlačit. 

- Zrevidovat deklarované odborné dovednosti absolventů studijního programu 

(schopnost absolventa řídit tým). 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě, jak bude s ohledem na specificky zaměřenou 

strukturu předmětů řešeno uznatelné absolvování dostatečného množství kurzů na 

zahraniční univerzitě, které by odpovídaly českým ekvivalentům. 

- Prověřit existenci studijních opor pro kombinované studium v LMS Moodle. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 15. 9. 2019 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Josef Hynek. 

 

 

Usnesení č. 7/kh11: 

RVH UTB dle článku 24, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 11. března 2019, přerušila projednávání návrhu na 

udělení oprávnění uskutečňovat navazující magisterský studijní program „Management and 

Marketing“ v rámci institucionální akreditace a žádá předkladatele o vypořádání následujících 

připomínek:  

- U kódu ISCED uvést i slovní název. 

- Upravit obsah webové stránky s vnitřními předpisy FaME (na kterou je odkazováno na 

první straně akreditačního spisu) tak, aby odkazoval na platné a aktuální vnitřní 

předpisy. 

- V části B-IIa – Studijní plány a návrhy témat prací vyplnit sloupec vyučující podle 

metodických pokynů. 

- V části B-III – Charakteristika studijního předmětu upravit stručné anotace předmětů 

tak, aby osnova předmětu byla členěna po jednotlivých týdnech rozvrhované výuky. 

- Stanovit, jakou studijní zátěž představuje jeden kredit v hodinách. 

- Doplnit informaci, že (zda) se na výuce podílí studenti doktorského studia. 

- V části C-I prověřit a případně doplnit všechny nevyplněné údaje. 

- U předmětu Basic of Law zvážit, zdali je u studentů magisterského studijního 

programu vhodné začínat od nuly a specifikovat, zda rozsah přednášek a předmětů 

umožňuje pokrýt všechny oblasti vyjmenované v sylabu. 



 6 

- Zdůvodnit zajištění studijního programu uvedenou garantkou s ohledem na její věk a 

uvést, který pracovník je systematicky připravován, aby ji nahradil. Osoba, o které se 

uvažuje jako o možném nástupci, prozatím není habilitována a na zajištění studijního 

programu se podílí pouze jako cvičící (tedy jako náhrada garantky není vhodná). 

- Zvážit nebo okomentovat v sebehodnotící zprávě nadměrnou zátěž (garantování 4 

předmětů) garantky studijního programu.  

- Věnovat větší pozornost při výběru publikací s ohledem na garantované předměty 

v části C-I u garantů předmětů Strategic Management a Quantitative Decision-making 

Methods. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě, jak bude s ohledem na specificky zaměřenou 

strukturu předmětů řešeno uznatelné absolvování dostatečného množství kurzů na 

zahraniční univerzitě, které by odpovídaly českým ekvivalentům. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 15. 9. 2019 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Josef Hynek. 

 

 

Usnesení č. 8/kh11: 

RVH UTB dle článku 24, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 11. března 2019, přerušila projednávání návrhu na 

udělení oprávnění uskutečňovat doktorský studijní program „Ekonomika a management“ v 

rámci institucionální akreditace a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek:  

- U kódu ISCED uvést i slovní název. 

- Upravit obsah webové stránky s vnitřními předpisy FaME (na kterou je odkazováno na 

první straně akreditačního spisu) tak, aby odkazoval na platné a aktuální vnitřní 

předpisy. 

- V části B-IIa – Studijní plány a návrhy témat prací vyplnit sloupec vyučující podle 

metodických pokynů. 

- V části B-III – Charakteristika studijního předmětu upravit stručné anotace předmětů 

tak, aby osnova předmětu byla členěna po jednotlivých týdnech rozvrhované výuky. 

- Stanovit, jakou studijní zátěž představuje jeden kredit v hodinách. 

- V části C-I prověřit a případně doplnit všechny nevyplněné údaje. 

- Doplnit do akreditačního spisu, jakým způsobem bude zajištěno plnění Nařízení vlády 

č. 274 o standardech pro akreditace ve vysokém školství v části 2, hlava 2, písm. H.3, 

u studentů kombinované formy studia (povinnost absolvovat části studia na zahraniční 

instituci v délce nejméně jednoho měsíce nebo účast na mezinárodním tvůrčím 

projektu s výsledky publikovanými nebo prezentovanými v zahraničí nebo jiná forma 

přímé účasti studenta na mezinárodní spolupráci). 

- Definovat výši úvazku garanta studijního programu na jiných (i zahraničních) 

vysokých školách. Celková výše úvazku garanta nesmí být vyšší než 1,5 (část C-I, 

odborné působení vs. další současné působení – prověřit provazbu i v dalších 

akreditačních žádostech). 

- Specifikovat důvody (a odborné předpoklady) pro zapojení dvou odborných asistentů 

do výuky předmětu Metodologie vědecké práce. 

- Doplnit do akreditačního materiálu prohlášení, že garant studijního programu zároveň 

negarantuje více než jeden magisterský studijní program příbuzného obsahového 

zaměření. 

- Aktualizovat v části C-I přehled nejvýznamnější publikační a tvůrčí činnosti u doc. 

Bobáka. 

- Prověřit existenci studijních opor pro kombinované studium v LMS Moodle. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 15. 9. 2019 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Josef Hynek. 

 

 

 



 7 

Usnesení č. 9/kh11: 

RVH UTB dle článku 24, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 11. března 2019, přerušila projednávání návrhu na 

udělení oprávnění uskutečňovat doktorský studijní program „Economics and Management“ v 

rámci institucionální akreditace a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek:  

- U kódu ISCED uvést i slovní název. 

- Upravit obsah webové stránky s vnitřními předpisy FaME (na kterou je odkazováno na 

první straně akreditačního spisu) tak, aby odkazoval na platné a aktuální vnitřní 

předpisy. 

- V části B-IIa – Studijní plány a návrhy témat prací vyplnit sloupec vyučující podle 

metodických pokynů. 

- V části B-III – Charakteristika studijního předmětu upravit stručné anotace předmětů 

tak, aby osnova předmětu byla členěna po jednotlivých týdnech rozvrhované výuky. 

- Stanovit, jakou studijní zátěž představuje jeden kredit v hodinách. 

- V části C-I prověřit a případně doplnit všechny nevyplněné údaje. 

- Doplnit do akreditačního spisu, jakým způsobem bude zajištěno plnění Nařízení vlády 

č. 274 o standardech pro akreditace ve vysokém školství v části 2, hlava 2, písm. H.3, 

u studentů kombinované formy studia (povinnost absolvovat části studia na zahraniční 

instituci v délce nejméně jednoho měsíce nebo účast na mezinárodním tvůrčím 

projektu s výsledky publikovanými nebo prezentovanými v zahraničí nebo jiná forma 

přímé účasti studenta na mezinárodní spolupráci). 

- Definovat výši úvazku garanta studijního programu na jiných (i zahraničních) 

vysokých školách. Celková výše úvazku garanta nesmí být vyšší než 1,5 (část C-I, 

odborné působení vs. další současné působení – prověřit provazbu i v dalších 

akreditačních žádostech). 

- Specifikovat důvody (a odborné předpoklady) pro zapojení dvou odborných asistentů 

do výuky předmětu Metodologie vědecké práce. 

- Doplnit do akreditačního materiálu prohlášení, že garant studijního programu zároveň 

negarantuje více než jeden magisterský studijní program příbuzného obsahového 

zaměření. 

- Aktualizovat v části C-I přehled nejvýznamnější publikační a tvůrčí činnosti u doc. 

Bobáka. 

- Prověřit existenci studijních opor pro kombinované studium v LMS Moodle. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 15. 9. 2019 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Josef Hynek. 

 

 

Usnesení č. 10/kh11: 

RVH UTB dle článku 24, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 11. března 2019, přerušila projednávání návrhu na 

udělení oprávnění uskutečňovat doktorský studijní program „Finance“ (v českém jazyce) v 

rámci institucionální akreditace a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek:  

- U kódu ISCED uvést i slovní název. 

- Upravit obsah webové stránky s vnitřními předpisy FaME (na kterou je odkazováno na 

první straně akreditačního spisu) tak, aby odkazoval na platné a aktuální vnitřní 

předpisy. 

- V části B-IIa – Studijní plány a návrhy témat prací vyplnit sloupec vyučující podle 

metodických pokynů. 

- V části B-III – Charakteristika studijního předmětu upravit stručné anotace předmětů 

tak, aby osnova předmětu byla členěna po jednotlivých týdnech rozvrhované výuky. 

- Stanovit, jakou studijní zátěž představuje jeden kredit v hodinách. 

- V části C-I prověřit a případně doplnit všechny nevyplněné údaje. 

- Doplnit do akreditačního spisu, jakým způsobem bude zajištěno plnění Nařízení vlády 

č. 274 o standardech pro akreditace ve vysokém školství v části 2, hlava 2, písm. H.3, 



 8 

u studentů kombinované formy studia (povinnost absolvovat části studia na 

zahraniční instituci v délce nejméně jednoho měsíce nebo účast na mezinárodním 

tvůrčím projektu s výsledky publikovanými nebo prezentovanými v zahraničí nebo 

jiná forma přímé účasti studenta na mezinárodní spolupráci). 

- Upravit přístup k materiálům kombinované formy studia v LMS Moodle – optimálně 

tak, že budou vytvořeny kurzy jak pro předměty v českém tak anglickém jazyce. Tyto 

předměty by pak měly mít vloženy adekvátní studijní materiály pro kombinovanou 

formu studia. Současná forma zahrnuje jen některé předměty/některé jazyky a kurzy 

mají různý obsahový rozsah. Tento požadavek je s ohledem na žádost o udělení 

akreditace v kombinované formě studia klíčový. 

- Konkretizovat typické pracovní pozice pro absolventy, uvést typové příklady podniků 

/ neziskových organizací. 

- Okomentovat absenci mezinárodního vědeckovýzkumného projektu kategorie A 

(případně aktualizovat karty C-II), detailněji okomentovat mezinárodní rozměr tvůrčí 

činnosti v sebehodnotící zprávě. 

- V části personálního zabezpečení aktualizovat jmenovací řízení garanta předmětu 

Ekonomika podniku a konkretizovat výši jeho úvazků na jiných VŠ i v zahraničí. 

Okomentovat úvazek garantky předmětu Daňové systémy (který je řešen jen formou 

DPP). U garantky klíčového předmětu Mikroekonomie III okomentovat méně 

výraznou tvůrčí aktivitu a slabší publikační ohlasy. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 15. 9. 2019 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Josef Hynek. 

 

 

Usnesení č. 11/kh11: 

RVH UTB dle článku 24, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 11. března 2019, přerušila projednávání návrhu na 

udělení oprávnění uskutečňovat doktorský studijní program „Finance“ (v anglickém jazyce) v 

rámci institucionální akreditace a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek:  

- U kódu ISCED uvést i slovní název. 

- Upravit obsah webové stránky s vnitřními předpisy FaME (na kterou je odkazováno na 

první straně akreditačního spisu) tak, aby odkazoval na platné a aktuální vnitřní 

předpisy. 

- V části B-IIa – Studijní plány a návrhy témat prací vyplnit sloupec vyučující podle 

metodických pokynů. 

- V části B-III – Charakteristika studijního předmětu upravit stručné anotace předmětů 

tak, aby osnova předmětu byla členěna po jednotlivých týdnech rozvrhované výuky. 

- Stanovit, jakou studijní zátěž představuje jeden kredit v hodinách. 

- V části C-I prověřit a případně doplnit všechny nevyplněné údaje. 

- Doplnit do akreditačního spisu, jakým způsobem bude zajištěno plnění Nařízení vlády 

č. 274 o standardech pro akreditace ve vysokém školství v části 2, hlava 2, písm. H.3, 

u studentů kombinované formy studia (povinnost absolvovat části studia na zahraniční 

instituci v délce nejméně jednoho měsíce nebo účast na mezinárodním tvůrčím 

projektu s výsledky publikovanými nebo prezentovanými v zahraničí nebo jiná forma 

přímé účasti studenta na mezinárodní spolupráci). 

- Upravit přístup k materiálům kombinované formy studia v LMS Moodle – optimálně 

tak, že budou vytvořeny kurzy jak pro předměty v českém tak anglickém jazyce. Tyto 

předměty by pak měly mít vloženy adekvátní studijní materiály pro kombinovanou 

formu studia. Současná forma zahrnuje jen některé předměty/některé jazyky a kurzy 

mají různý obsahový rozsah. Tento požadavek je s ohledem na žádost o udělení 

akreditace v kombinované formě studia klíčový. 

- Konkretizovat typické pracovní pozice pro absolventy, uvést typové příklady podniků 

/ neziskových organizací. 



 9 

- Okomentovat absenci mezinárodního vědeckovýzkumného projektu kategorie A 

(případně aktualizovat karty C-II), detailněji okomentovat mezinárodní rozměr tvůrčí 

činnosti v sebehodnotící zprávě. 

- V části personálního zabezpečení aktualizovat jmenovací řízení garanta předmětu 

Ekonomika podniku a konkretizovat výši jeho úvazků na jiných VŠ i v zahraničí. 

Okomentovat úvazek garantky předmětu Daňové systémy (který je řešen jen formou 

DPP). U garantky klíčového předmětu Mikroekonomie III okomentovat méně 

výraznou tvůrčí aktivitu a slabší publikační ohlasy. 

- U předmětu Research Methodology neuvádět mezi povinnými zdroji české tituly. 

- Upravit odkazy v anglické verzi žádosti o udělení akreditace (v sebehodnotící zprávě) 

tak, aby směřovaly na anglické verze dokumentů (existují-li). 

- V sebehodnotící zprávě (alespoň proklamativně) uvést jazykové kompetence 

akademických pracovníků participujících na realizaci DSP s ohledem na výuku v 

anglickém jazyce a vedení/oponování disertačních prací v anglickém jazyce. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 15. 9. 2019 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen dr. Jakub Trojan. 

 

 

Usnesení č. 12/kh11: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 11. března 2019, přerušila projednávání návrhu 

záměru předložit žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu 

„Průmyslové inženýrství“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá 

předkladatele o vypořádání následujících připomínek:  

- U kódu ISCED uvést i slovní název. 

- Upravit obsah webové stránky s vnitřními předpisy FaME (na kterou je odkazováno na 

první straně akreditačního spisu) tak, aby odkazoval na platné a aktuální vnitřní 

předpisy. 

- Upravit v sebehodnotící zprávě (příloha E) zmiňované vnitřní předpisy na aktuální 

verze. 

- V části B-IIa – Studijní plány a návrhy témat prací vyplnit sloupec vyučující podle 

metodických pokynů. 

- V části B-III – Charakteristika studijního předmětu upravit stručné anotace předmětů 

tak, aby osnova předmětu byla členěna po jednotlivých týdnech rozvrhované výuky. 

- Stanovit, jakou studijní zátěž představuje jeden kredit v hodinách. 

- Doplnit informaci, že (zda) se na výuce podílí studenti doktorského studia. 

- V části C-I prověřit a případně doplnit všechny nevyplněné údaje. 

- Odstranit uvedenou odbornost (str. 3 a 186): navrhovat, konstruovat výrobky či jejich 

součásti, simulovat a optimalizovat obráběcí strategie. 

- Doplnit uvedení typických pracovních pozic. 

- Upravit název předmětů, jež jsou pojmenovány římským číslem II bez předchozích 

prerekvizit v daném studijním programu. 

- Upravit názvy předmětů: v části B-IIa je uvedena Počítačová simulace ekonomických 

systémů I, ale v B-III se nenachází. Místo něj je uvedena Počítačová simulace 

výrobních systémů I. 

- Upravit v části B-III předmět Robotická pracoviště na PZ. 

- Upravit v části B-III u předmětu Odborná praxe počet hodin na 240h. Je možné 

poslední větu anotace nahradit za např. „Minimální délka praxe je 240 hodin v rámci 

celého magisterského studia a může probíhat i blokově v rámci jednotlivých 

semestrů.“ 

- Doplnit všechny nevyplněné údaje v části C-I. 

- V části C-II uvést nevýše 2 nevýznamnější granty a projekty. 

- Doložit prohlášení o prodloužení smluv na dobu určitou a upravit strukturu 

akademických pracovníků z hlediska věku. 



 10 

- Doplnit studijní opory v angličtině pro vybrané předměty. 

- Upravit co části C-I informaci o počtu a typu garantovaných studijních programů u 

navrhovaného garanta studijního programu. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě, jak bude s ohledem na specificky zaměřenou 

strukturu předmětů řešeno uznatelné absolvování dostatečného množství kurzů na 

zahraniční univerzitě, které by odpovídaly českým ekvivalentům. 

- Prověřit existenci studijních opor pro kombinované studium v LMS Moodle. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 15. 9. 2019 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen doc. Martin Sysel. 

 

 

 

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 


